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Forslag om åpning av område for fornybar energi til havs og forslag til forskrift til 

havenergilova – høringssvar fra KS 

 
Vi viser til høringsbrev og høringsnotat fra Olje- og energidepartementet (OED) mottatt 02.07.19 
 
KS vil understreke at vindkraftverks arealbeslag, størrelse og visuelle påvirkning gjør at inngrepene gir 
konsekvenser for mange samfunnsinteresser. Dette gjelder både anlegg på land og til havs. Det fysiske 
arealbeslaget av et vindkraftverk vil påvirke mulighetene for å utnytte olje- og gassressurser, det kan 
påvirke miljøverdier, det vil være til hinder for fiske og skipstrafikk. Den visuelle påvirkningen endrer 
landskapet og påvirker friluftslivs- og reiselivsinteresser. Dimensjonene ved vindkraftverk tilsier at mulige 
prosjekt må vurderes grundig før det kan gis konsesjon.  
 
KS vil også understreke at forslaget til forskrift har overlappende virkeområde med plan- og 
bygningsloven. Vi vil påpeke at høringsnotatet da ikke beskriver hvordan arealbruken til vindkraftverk til 
havs skal avklares mot dette lovverket. Forslaget beskriver heller ikke hvor langt inn mot land forskriften 
skal gjelde.  
 
Forslaget til forskrift inneholder en liste over tema som må vurderes i en prosjektspesifikk 
konsekvensutredning. Vurdering av friluftslivsinteresser, økosystemtjenester, vannmiljø og samlet 
belastning i området inngår ikke på listen. Dette er eksempel på tema som bør inngå i en 
konsekvensutredning dersom en ønsker helhetlig vurdering av havvindsaker.  
 
KS viser til pressemelding fra Olje- og energidepartementet 17. 10, der det heter at «Regjeringen vil gå 
gjennom konsesjonsprosessen for vindkraft med sikte på å forbedre og stramme inn dagens praksis, og vil 
avvente avklaringer på endringer i konsesjonssystemet før konsesjonsbehandlingen av vindkraftsaker 
gjenopptas.»  
 
Vi viser også til vår høringsuttalelse til Nasjonal ramme for vindkraft på land. KS mener at kommunenes 
rett til å si nei til vindkraftverk på eget terriotorium må sikres. Dette gjelder også til havs dersom det er 
aktuelt å gi konsesjon for vindkraft som ligger innenfor arealområdet i sjø som kommunene disponerer.  
 
KS har bedt om at det settes ned et lovutvalg for å gjennomgå dagens regelverk, og for å foreslå endringer 
som bidrar til en bedre sammenheng i regelverket. I høringssvaret til nasjonal ramme påpeker KS en del 
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grunnleggende utfordringer med dagens system for vindkraftsaker. Mange av disse utfordringene er 
aktuelle også for anlegg i havet. Hvordan hav og land forvaltes må sees i sammenheng.  
 
Departementet foreslår at prinsippet i havenergilova § 2-2 om at område til havs må åpnes av Kongen før 
det kan søkes konsesjon blir utvidet til å gjelde også innenfor grunnlinja. KS råder til at det ikke blir 
gjennomført slike endringer, innført noen eventuell ny forskrift, eller åpnet opp nye områder for hav-vind 
på territorium som kommuner råder over, før vesentlige endringer i systemet for behandling av 
vindkraftsaker er vedtatt.  
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Helge Eide        Torild Fagerbekk  
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Vedlegg:  KS` høringssvar til NVEs forslag til nasjonal ramme for vindkraft på land 
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